

ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾಯದಂಡಾಧಿಕಾರಿಯವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಪೊನ್ನಂಪೇಟೆ.

ಕ್ರಿಮಿನಲ್ ಮೊಕದ್ದಮೆ ಸಂಖ್ಯೆ 1159/2023 .

ಪ್ರಾ.ಸಾ. : 1

ಚಾ.ಸಾ. : 1

ಹೆಸರು : ಸುಮಿತ್ರ
 ಗಂಡನ ಹೆಸರು : ಗಿರೀಶ್
 ವಯಸ್ಸು : 35 ವರ್ಷ
 ಉದ್ಯೋಗ : ತೋಟದ ಕೆಲಸ
 ವಿಳಾಸ : ಬೆಸಗೂರು

.....
 ದಿನಾಂಕ 07 ನೇ ಜೂನ್ 2024 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಸಲಾಯಿತು ಮತ್ತು ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ:- ಮಾನ್ಯ ಸ ಸ ಅ ರವರಿಂದ :-

ಆರೋಪಿ ನನ್ನ ಗಂಡ. ಚಾಸಾ 2 ನನ್ನ ತಾಯಿ. ಆರೋಪಿ ನನ್ನ ಜೊತೆ ತಾಯಿ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ವಾಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೆವು. ದಿ:18.06.2017 ರಂದು ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 3:30 ರಿಂದ 4 ಗಂಟೆ ಸುಮಾರಿಗೆ ನಾನು ಕೆಲಸ ಮುಗಿಸಿಕೊಂಡು ಮನೆಗೆ ಬಂದೆ ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿ ತುಂಬಾ ಕುಡಿದು ಬಂದು ನಮ್ಮ ತಾಯಿಯ ಮನೆಯ ಗೇಟ್ ಬಳಿ ಬಂದನು. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿಯು ಅವ್ಯಾಚ್ಯ ಶಬ್ದಗಳಿಂದ ಬೈಯುತ್ತಾ ಮೊದಲು ನನ್ನ ತಲೆಗೆ ಕತ್ತಿಯಿಂದ ಹಲ್ಲೆ ಮಾಡಿದನು. ಆಗ ನಾನು ತಪ್ಪಿಸಿಕೊಂಡೆ, ನನ್ನ ತಾಯಿ ತಡೆಯಲು ಬಂದಾಗ ಅವರಿಗೂ ಸಹ ಅದೆ ಕತ್ತಿಯಿಂದ ಎಡಗೈಗೆ ಹಲ್ಲೆ ಮಾಡಿದನು. ನನ್ನ ತಾಯಿಯ ಎಡಗೈ ಪೆಟ್ಟಾಗಿ ಶಸ್ತ್ರ ಚಿಕಿತ್ಸೆ ಮಾಡಿ ರಾಡ್ ಅನ್ನು ಅಳವಡಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಆರೋಪಿಯು ನಂತರ ಕತ್ತಿ ಬಿಸಾಕಿ ಸ್ಥಳದಿಂದ ಓಡಿ ಹೋದನು ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಯಾರು ನಮ್ಮನ್ನು ಬಿಡಿಸಲು ಬಂದಿಲ್ಲ. ಈಗ ನೋಡುತ್ತಿರುವ ಕತ್ತಿಯಿಂದಲೇ ಆರೋಪಿ ನನಗೆ ಹಲ್ಲೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾನೆ. ಸದರಿ ಕತ್ತಿಯನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ಎಂ 1 ಎಂದು ಈಗಾಗಲೇ ಕಲಂ 299 ಸಿ.ಆರ್.ಪಿ.ಸಿ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿ ವಿಚಾರಣೆ ಆದಾಗ ಗುರುತಿಸಲಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಈ ವಿಚಾರವಾಗಿ ನಾನು ಆರೋಪಿಯ ವಿರುದ್ಧ ದೂರು ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ದೂರಿನಲ್ಲಿರುವ ತನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ 2, ಸಾಕ್ಷಿ ಸಹಿ ನಿಪಿ 2 ಎ ಎಂದು ಈಗಾಗಲೇ ಕಲಂ 299 ಸಿ.ಆರ್.ಪಿ.ಸಿ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿ ವಿಚಾರಣೆ ಆದಾಗ ಗುರುತಿಸಲಾಗಿರುತ್ತದೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು :- ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರವರಿಂದ :-

ನಾನು ಮದುವೆ ನಂತರ ನಾನು ನನ್ನ ಗಂಡನ ಮನೆಗೆ ಹೋಗಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಮತ್ತು ನಮ್ಮ ತಾಯಿ ನನ್ನ ಗಂಡನ ಜೊತೆ ಕೇವಲವಾಗಿ ಮಾತನಾಡುತ್ತಿದ್ದೆವು, ಯಾವುದೇ ಗೌರವ ಕೊಡುತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಮತ್ತು ನನ್ನ ಗಂಡನ ನಡುವೆ 2 ದಿನದ ಹಿಂದೆ ಜಗಳ ಆಗಿತ್ತು, ನಾನು ತೋಟಕ್ಕೆ ಕೆಲಸಕ್ಕೆ ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದೆ. ಗಲಾಟೆ ನಮ್ಮ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಮ. 3.30 ರ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಆಯಿತು ಆಗ ನಮ್ಮ ತಾಯಿ ಸಹ ಇದ್ದರು. ಆರೋಪಿ ನಮ್ಮ ತಾಯಿಯ ಕೈ ಕಡೆದರು ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಾಯಿಯ ಎಡ ಗೈ ಕಡೆದರು. ಮೊದಲು ಗೋಣಿಕೊಪ್ಪ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ನಂತರ ಮಡಿಕೇರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಹೋದೆವು. ನಾವು ಚಿಕಿತ್ಸೆ ಪಡೆದ ಬಗ್ಗೆ ದಾಖಲಾತಿ ಹಾಜರುಪಿಸಿಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಕತ್ತಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಅದೇ ದಿನ ಪೊ. ಠಾಣೆಗೆ ಹೋಗಿ ದೂರು ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ದೂರನ್ನು ನಾನೇ ಬರೆದಿರುತ್ತೇನೆ. ನನ್ನ ಗಂಡ ನಮ್ಮ ಮನೆ ಬಿಟ್ಟು ಮುರ್ನಾಡುವಿಗೆ ಹೋದ ಕಾರಣಕ್ಕೆ ದೂರು ನೀಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಘಟನೆ ಆಯಿತು ಎಂದು ಹೇಳಿದ ದಿನ ನನ್ನ ಗಂಡ ಮುರ್ನಾಡುವಿನಲ್ಲಿ ಇದ್ದರು ನಮ್ಮ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಕತ್ತಿಗೆ ಯಾರಿಗೆ ಸೇರಿದ್ದು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಗಲಾಟೆ ಮುಗಿದ ನಂತರ ಅಕ್ಕಪಕ್ಕದವರು ಅಲ್ಲಿಗೆ ಬಂದರು.

ಪೊಲೀಸರು ಮರುದಿನ ಬಂದರು. ಮಹಜರ್‌ಗೆ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮನೆಯ ಬಳಿ ಮಹಜರ್‌ಗೆ ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ. ಪೊಲೀಸರು ಮಹಜರ್ ಅನ್ನು ಓದಿ ಹೇಳಲಿಲ್ಲ. ನಾನು ಮಹಜರ್ ಅನ್ನು ಓದಲಿಲ್ಲ. ಮಹಜರ್‌ಗೆ ನಮ್ಮ ತಂದೆ ಸಹ ಸಹಿ ಮಾಡಿದರು. ನಮ್ಮ ತಂದೆಗೆ ಗಲಾಟೆ ವಿಚಾರ ನಾವು ತಿಳಿಸಿದ ನಂತರ ತಿಳಿಯಿತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನಗೂ ಸಲ ತಲೆಗೆ ಏಟಾಗಿತ್ತು. ಮನೆಯ ಮುಂದೆ ಗಲಾಟೆ ಆಯಿತು. ನಾನು ನಮ್ಮ ತಾಯಿ ಸೇರಿ ಸುಳ್ಳು ದೂರು ನೀಡಿದ್ದೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಮ್ಮ ತಾಯಿಗೆ ನನ್ನ ಗಂಡನನ್ನು ಕಂಡೆ ಆಗುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಮತ್ತು ನನ್ನ ಗಂಡ ಪ್ರತ್ಯೇಕವಾಗಿ ಇದ್ದೇವೆ. ನಾನು ಮತ್ತು ನನ್ನ ಗಂಡ ಒಟ್ಟಾಗಿ ಇರಲು ನನ್ನ ತಾಯಿ ಬಿಡುತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿಗೂ, ಈ ಪ್ರಕರಣಕ್ಕೂ, ಮು. ಮಾ ಗೂ, ಸಾಕ್ಷಕ್ಕೂ ಯಾವುದೇ ಸಂಬಂಧವಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಶೀಶ್ ಗಲಾಟೆ ನಂತರ ಅಲ್ಲಿಗೆ ಬಂದಿರುತ್ತಾರೆ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ :- - ಇಲ್ಲ -

(ತೆರದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನನ್ನ ಉಖ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಗಣಕಯಂತ್ರದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಗಿರುತ್ತದೆ)
ಓದಿ ಹೇಳಿ ಕೇಳಿಸಿ ಸರಿ ಇದೆ ಎಂದು ಒಪ್ಪಿದೆ.

Sd/xxx-

ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಮತ್ತು ಪ್ರದನ್ಯಾದಂ.,ಪೊನ್ನಂಪೇಟೆ.

(ಸಾಕ್ಷಿಯವರ ಸಹಿ)