

ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾಯದಂಡಾಧಿಕಾರಿಯವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಪೊನ್ನಂಪೇಟೆ.

ಕ್ರಿಮಿನಲ್ ಮೊಕದ್ದಮೆ ಸಂಖ್ಯೆ 1159/2023 .

ಪ್ರಾ.ಸಾ. : 2

ಚಾ.ಸಾ. : 2

ಹೆಸರು : ಗೌರಿ
 ಗಂಡನ ಹೆಸರು : ಸುಬ್ಬ
 ವಯಸ್ಸು : 57 ವರ್ಷ
 ಉದ್ಯೋಗ : ಕೂಲಿ
 ವಿಳಾಸ : ಬೆಸಗೂರು ಗ್ರಾಮ

.....
 ದಿನಾಂಕ 7 ನೇ ಜೂನ್ 2024 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಸಲಾಯಿತು ಮತ್ತು ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ:- ಮಾನ್ಯ ಸ ಸ ಅ ರವರಿಂದ :-

ಆರೋಪಿ ನನ್ನ ಅಳಿಯ. ಚಾಸಾ 1 ನನ್ನ ಮಗಳು, ಅವರಿಗೆ ಇಬ್ಬರು ಮಕ್ಕಳು. ಸುಮಾರು 8-9 ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ ನಾನು ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಇರುವಾಗ, ನನ್ನ ಮಗಳು ತನ್ನ ಮಕ್ಕಳನ್ನು ಅಂಗನವಾಡಿಯಿಂದ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಮನೆಯ ಮುಂಭಾಗದ ಗೇಟ್ ಬಳಿ ಬರುವಾಗ ಆರೋಪಿಯು ಏಕಾಏಕಿ ನನ್ನ ಮಗಳ ತಲೆಗೆ ಹಲ್ಲೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾನೆ. ಆಗ ನಾನು ತಡೆಯ ಹೋದಾಗ ಆರೋಪಿಯು ನನ್ನ ಎಡೆಗೈ ಮೊಣಕೈ ಭಾಗಕ್ಕೆ ಅದೆ ಕತ್ತಿಯಿಂದ ಹಲ್ಲೆ ಮಾಡಿ ತೀವ್ರ ಸ್ವರೂಪದ ಗಾಯಪಡಿಸಿರುತ್ತಾನೆ. ಆರೋಪಿಯು ತನ್ನ ಕತ್ತಿಯನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಸ್ಥಳದಿಂದ ಪರಾರಿಯಾದನು. ಆರೋಪಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸುತ್ತಾರೆ. ಈಗ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದಿರುವ ಕತ್ತಿಯಿಂದಲೇ ಆರೋಪಿ ನನಗೆ ಹಲ್ಲೆ ಮಾಡಿರಬಹುದು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು :- ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರವರಿಂದ :-

ನನ್ನ ಮಗಳನ್ನು ಮದುವೆ ಆದ ನಂತರ 3 ವರ್ಷ ಗಂಡನ ಮನೆಯಲ್ಲಿದ್ದಳು. ಆನಂತರ ನಮ್ಮ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ವಾಸವಿದ್ದಳು. ನನ್ನ ಅಳಿಯ ನಮ್ಮ ಮನೆಗೆ ಬಂದಿದ್ದು ನನಗೆ ಇಷ್ಟಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಅಳಿಯ ಕೆಲಸಕ್ಕೆ ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದರು, ಹಣ ಸಹ ನೀಡುತ್ತಿದ್ದರು. ಆರೋಪಿ ಇಸ್ಪೀಟು ಆಡುತ್ತದರು ಆ ಕಾರಣಕ್ಕಾಗಿ ಜಗಳ ಆಗುತ್ತಿತ್ತು. ಗಲಾಟೆ ಆದಾಗ ನಾನು ನನ್ನ ಮಗಳು ಇಬ್ಬರು ಇದ್ದೆವು.

ಗಲಾಟೆ ಬಿಡಿಸಲು ನಾನು ಬಂದೆ ಆಗ ನನಗೆ ಏಟಾಯಿತು. ನಾನು ಮತ್ತು ನನ್ನ ಮಗಳು ನನ್ನ ಅಳಿಯನ ಜೊತೆ ಕೇವಲವಾಗಿ ಮಾತನಾಡುತ್ತಿದ್ದೆವು, ಯಾವುದೇ ಗೌರವ ಕೊಡುತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಆಗಾಗ ಅಳಿಯನ ಜೊತೆ ಗಲಾಟೆ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆ ದಿನವೂ ಸಹ ನಾನು ಗಲಾಟೆ ಪ್ರಾರಂಭಿಸಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಯಾವ ವಿಚಾರಕ್ಕೆ ಗಲಾಟೆ ಆಯಿತು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಗಲಾಟೆ ಆಯಿತು ಎಂದು ಹೇಳುವ 2 ದಿನದ ಹಿಂದೆಯೇ ಆರೋಪಿ ಮುರ್ನಾಡುವಿಗೆ ಹೋಗಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಕಾಫಿ ತೋಟದಲ್ಲಿ ಗಾಯ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಗಲಾಟೆ ಯಾದ ದಿನ ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಗಲಾಟೆ ಆದ ದಿನವೇ ಸಂಜೆ 4 ಗಂಟೆಗೆ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಹೋದವು. ಆರೋಪಿ ನನಗೆ ಕತ್ತಿಯಿಂದ ಕಡೆದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಊರಿನ ಜನರೆಲ್ಲ ಗಲಾಟೆ ನೋಡಿದರು ಯಾರು ಬಿಡಿಸಲಿಲ್ಲ, ಅಷ್ಟರಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿ ಓಡಿ ಹೋಗಿರುತ್ತಾನೆ. ಆರೋಪಿ ಮುರ್ನಾಡುವಿಗೆ ಹೋದ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ದೂರು ನೀಡಿದ್ದೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ :- - ಇಲ್ಲ -

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನನ್ನ ಉಖ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಗಣಕಯಂತ್ರದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಗಿರುತ್ತದೆ) ಓದಿ ಹೇಳಿ ಕೇಳಿಸಿ ಸರಿ ಇದೆ ಎಂದು ಒಪ್ಪಿದೆ.

Sd/xxx-

ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಮತ್ತು ಪ್ರದನ್ಯಾದಂ.,ಪೊನ್ನಂಪೇಟೆ.

(ಸಾಕ್ಷಿಯವರ ಸಹಿ)