

ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾಯಾಧಿಕಾರಿಯವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಪೊನ್ನಂಪೇಟೆ.

ಕ್ರಿಮಿನಲ್ ಮೊಕದ್ದಮೆ ಸಂಖ್ಯೆ 1159 /2023 .

ಪ್ರಾ.ಸಾ. : 4

ಚಾ.ಸಾ. : 6

ಹೆಸರು : ಪ್ರವೀಣ್ ಬಿ. ವಿ.
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು : ಲೇಟ್ ವಾಸು
ವಯಸ್ಸು : 46 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ : ಪೊಲೀಸ್ ಪೇದೆ
ವಿಳಾಸ : ಗೋಣಿಕೊಪ್ಪ

.....
ದಿನಾಂಕ 29 ನೇ ಮಾರ್ಚ್ 2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಸಲಾಯಿತು ಮತ್ತು ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ:- ಮಾನ್ಯ ಸ ಸ ಅ ರವರಿಂದ :-

1. ನಾನು 2015 ಮೇ ರಿಂದ 2019 ಜನವರಿ ತನಕ ಪೊನ್ನಂಪೇಟೆ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಪೊಲೀಸ್ ಪೇದೆ ಆಗಿ ಕರ್ತವ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸಿರುತ್ತೇನೆ.
2. ದಿನಾಂಕ:- 09.07.2017 ರಂದು ನಾನು ಠಾಣಾ ಕರ್ತವ್ಯದಲ್ಲಿರುವಾಗ ಚಾಸಾ 9 ರವರ ನಿರ್ದೇಶನದಂತೆ ಪೊ. ಠಾಣಾ ಪ್ರಕರಣದ ಸಂಖ್ಯೆ 66/2016 ರ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿ ಪತ್ತೆ ಬಗ್ಗೆ ನನ್ನನ್ನು ನೇಮಿಸಿದ್ದು, ನಾನು ಬೆಸಗೂರು ಗ್ರಾಮದ ಜಯಂತಿ ಕಾಲೋನಿಗೆ ಹೋಗಿ ಆರೋಪಿ ಗಿರೀಶ್ ರವರ ಬಗ್ಗೆ ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ಅಲ್ಲಿನ ನಿವಾಸಿಗಳಾದ ಜಯ, ಕಾಮರಾಜು, ವೆಂಕಟೇಶ್ ರವರನ್ನು ವಿಚಾರಿಸಲಾಗಿ ಯಾವುದೇ ಮಾಹಿತಿ ಸಿಕ್ಕಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಂತರ ಗ್ರಾಮಸ್ಥರಾದ ಅರಮನಮಡ ಶಿಬಿಲ್ ಕುಮಾರ್, ಚಿಟ್ಟಣ್ಣ, ಮತ್ತು ನಟೇಶ್ ರವರನ್ನು ವಿಚಾರಿಸಲಾಗಿ ಯಾವುದೇ ಮಾಹಿತಿ ಸಿಕ್ಕಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಂತರ ವಾಪಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ಬಂದು ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಗಳ ಮುಂದೆ ವರದಿ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ.

3. ದಿ. 30.07.2017 ರಂದು ನಾನು ಠಾಣಾ ಕರ್ತವ್ಯದಲ್ಲಿರುವಾಗ ಚಾಸಾ 9 ರವರ ನಿರ್ದೇಶನದಂತೆ ಪೊ. ಠಾಣಾ ಪ್ರಕರಣದ ಸಂಖ್ಯೆ 66/2016 ರ

ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿ ಪತ್ತೆ ಬಗೆ ನನ್ನನು ನೇಮಿಸಿದ್ದು, ನಾನು ಬೆಸಗೂರು ಗ್ರಾಮದ ಜಯಂತಿ ಕಾಲೋನಿಗೆ ಹೋಗಿ ಆರೋಪಿ ಗಿರೀಶ್ ರವರ ಬಗೆ ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ಅಲ್ಲಿನ ನಿವಾಸಿಗಳಾದ ಶಂಭು, ಕಾವೇರಪ್ಪ ರಾಬೀನ್ ಬೋಪಣ್ಣ ರವರನ್ನು ವಿಚಾರಿಸಲಾಗಿ ಯಾವುದೇ ಮಾಹಿತಿ ಸಿಕ್ಕಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಂತರ ಜಯಂತಿ ಕಾಲೋನಿ, ಅಯ್ಯಪ್ಪ ಕಾಲೋನಿಗೆ ಹೋಗಿ ಆರೋಪಿ ಗಿರೀಶ್ ರವರ ಬಗೆ ಮಾಹಿತಿ ವಿಚಾರಿಸಲಾಗಿ ಯಾವುದೇ ಮಾಹಿತಿ ಸಿಕ್ಕಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಂತರ ಬೆಸಗೂರು ಗ್ರಾಮದ ಪಕ್ಕದ ಗ್ರಾಮವಾದ ಬೆಕ್ಕೇಸೂಡ್ಲೂರು ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿ ಗಿರೀಶ್ ರವರ ಬಗೆ ಮಾಹಿತಿ ವಿಚಾರಿಸಲಾಗಿ ಗ್ರಾಮಸ್ಥರಾದ ಬನ್ನಿಮಾಡ ಸುರೇಶ, ಅರುಣ ಹಾಗೂ ಧನುಜ ರವರನ್ನು ವಿಚಾರಿಸಲಾಗಿ ಆರೋಪಿ ಗಿರೀಶ್ ರವರ ಬಗೆ ಯಾವುದೇ ಮಾಹಿತಿ ಸಿಕ್ಕಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಂತರ ವಾಪಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ಬಂದು ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಗಳ ಮುಂದೆ ವರದಿ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ.

4. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಆರೋಪಿತರ ಪತ್ತೆಗಾಗಿ ಹೋಗಿ ನೀಡಿರುವ ವರದಿಗಳನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿ. ಪಿ. 1 ಮತ್ತು ನಿ. ಪಿ. 2 ಎಂದು ಎಂದೂ ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸಾಕ್ಷಿ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿ. ಪಿ. 1(ಎ) ಮತ್ತು ನಿ. ಪಿ. 2(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ ಃ ಮುಕ್ತಾಯ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು :- ಆರೋಪಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಎಂ. ಹೆಚ್. ಎನ್ ವಕೀಲರವರಿಂದ :-

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿತರ ಪರ ವಕೀಲರು ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಸಮಯವಕಾಶ ಕೋರಲಾಗಿ ಸಮಯವಕಾಶ ನೀಡಲಾಯಿತು.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನನ್ನ ಉಖ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಗಣಕಯಂತ್ರದಲ್ಲಿ ಬೆಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಗಿರುತ್ತದೆ) ಓದಿ ಹೇಳಿ ಕೇಳಿಸಿ ಸರಿ ಇದೆ ಎಂದು ಒಪ್ಪಿದೆ.

Sd/xxx-

ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಮತ್ತು ಪ್ರದನ್ಯಾಧಂ., ಪೊನ್ನಂಪೇಟೆ.

(ಸಾಕ್ಷಿಯವರ ಸಹಿ)