

ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಪ್ರ ದ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು. ರವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ,

ಪೊನ್ನಂಪೇಟೆ

ಸಿ.ಸಿ. ನಂ. 1159/2023

ಪ್ರಾ.ಸಾ -5

ಚಾ.ಸಾ - 4

ದಿನಾಂಕ: 27.10.2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೆಸರು : ಸುಬ್ಬ
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು : ದೇವ
ವಯಸ್ಸು : 67 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ : ಕೂಲಿ ಕೆಲಸ
ವಾಸ ಸ್ಥಳ : ಬೆಸಗೂರು

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ ಮಾನ್ಯ ಸಹಾಯಕ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:-

ಆರೋಪಿ ನನ್ನ ಮಗಳ ಗಂಡ. ಚಾಸಾ 1 ನನ್ನ ಮಗಳು. ಚಾಸಾ 3 ನನ್ನ ಹೆಂಡತಿ. 11 ವರ್ಷದ ಹಿಂದೆ ಆರೋಪಿ ನನ್ನ ಮಗಳಿಗೆ ತಲೆ ಮೇಲೆ ಕಡಿದು ಹೋದವನು ಇವತ್ತು ಅವನನ್ನು ನೋಡುತ್ತಿದ್ದೇನೆ. ನನ್ನ ಮಗಳಿಗೆ ಆರೋಪಿ ತಲೆಗೆ ಕತ್ತಿಯಿಂದ ಹೊಡೆದಿರುತ್ತಾನೆ. ನನ್ನ ಹೆಂಡತಿಗೂ ಎಡಗೈಗೆ ಏಟಾಗಿ ನಂತರ ರಾಡ್ ಹಾಕಿಸಿರುತ್ತೇನೆ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯು ತನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಗೆ ಭಾಗಶಃ ಪ್ರತಿಕೂಲವಾಗಿ ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿರುವುದರಿಂದ, ಮಾನ್ಯ ಎಪಿಪಿರವರು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಭಾಗಶಃ ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿ ಎಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ, ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಅನುಮತಿ ಕೋರಿದ್ದು, ನೀಡಲಾಯಿತು)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಮಾನ್ಯ ಸಹಾಯಕ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:-

ದಿ. 18.06.2017 ರಂದು ನಾನು ಕೂಲಿ ಕೆಲಸ ಮುಗಿಸಿ ಮನೆಗೆ ಬಂದಾಗ ನನ್ನ ಮಗಳು ಮತ್ತು ಹೆಂಡತಿಗೆ ಆರೋಪಿಯು ಕತ್ತಿಯಿಂದ ಹಲ್ಲೆ ಮಾಡಿ ಓಡಿ ಹೋಗಿರುವ ವಿಚಾರ ನನಗೆ ಚಾಸಾ 3 ರವರಿಂದ ತಿಳಿಯಿತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಮಗಳು ಪೊನ್ನಂಪೇಟೆ ಪೊ. ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ದೂರು ದಾಖಲಿಸಿರುವ ವಿಚಾರ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಾಯಿತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಮಗಳು ಮತ್ತು ಹೆಂಡತಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ಚಿಕಿತ್ಸೆ ಪಡೆಯಲು ತೆರಳಿರುವ ವಿಚಾರ ಗೊತ್ತಾಯಿತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಂತರ ನನ್ನ ಮಗಳಿಂದ ತಿಳಿದ

ವಿಚಾರವೇನೆಂದರೆ ಆರೋಪಿಯು ಮಧ್ಯಪಾನ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಬಂದು ಅವಾಚ್ಯ ಶಬ್ದಗಳಿಂದ ಬೈದು ಕೊಲೆ ಬೆದರಿಕೆ ಹಾಕಿ, ಕತ್ತಿಯಿಂದ ನನ್ನ ಮಗಳ ತಲೆಗೆ ಹಾಗೂ ನನ್ನ ಹೆಂಡತಿಯ ಕೈಗೆ ಕಡಿದ ವಿಚಾರ ತಿಳಿಯಿತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ದಿ. 19.06.2017 ರಂದು ಪೊನ್ನಂಪೇಟೆ ಪೊಲೀಸರು ನಮ್ಮ ವಾಸದ ಮನೆಯ ಬಳಿ ಬಂದು ಮಹಜರ್ ಕ್ರಮ ಜರುಗಿಸಿ ಕೃತ್ಯಕ್ಕೆ ಉಪಯೋಗಿಸಿದ ಒಂದು ಮಂಡೆ ಕತ್ತಿಯನ್ನು ಸಂಜೆ 05.00 ರಿಂದ 06.00 ಗಂಟೆ ತನಕ ಚಾಸಾ 5 ರವರ ಸಮಕ್ಷಮ ಮಹಜರ್ ಕ್ರಮ ಜರುಗಿಸಿ ವಶಕ್ಕೆ ಪಡೆದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ.. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಮಹಜರೆ ನನ್ನ ಹೆಬ್ಬರಳಿನ ಗುರುತನ್ನು ಹಾಕಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮಹಜರ್ ಅನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿ. ಪಿ. 3 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಇರುವ ಮು. ಮಾ 1 ಕತ್ತಿಯನ್ನು ಅಲ್ಲಗಳೆದಿರುತ್ತಾರೆ ಆದರೆ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಈ ಬಗ್ಗೆ ಪೊಲೀಸ್ ನವರಿಗೆ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ ತ್ರೀಮತಿ ಜೆ. ಎಸ್ ಎಸ್ ವಕೀಲರಿಂದ:

ನಾನು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ ಕೂಲಿ ಕೆಲಸಕ್ಕೆ 03.30 ಗಂಟೆಗೆ ಮನೆಗೆ ಬರುತ್ತಿದ್ದೆ. ನಾನು ಬರುವಷ್ಟರಲ್ಲಿ ಗಲಾಟೆ ಮುಗಿದು ಹೋಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಹೆಂಡತಿ ಮತ್ತು ಮಗಳು ಇದ್ದರು. ಮೊದಲಿನಿಂದಲೂ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ನನ್ನ ಮಗಳಿಗೆ ಕೊಡಲು ಇಷ್ಟವಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನಗೆ ಆರೋಪಿ ಮದುವೆ ಆದ ನಂತರವೂ ದ್ವೇಷ ಇತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮೂರ್ನಾಡುವಿನಲ್ಲಿ ವಾಸಮಾಡಲು ನಾನು ಆರೋಪಿಗೆ ಮತ್ತು ಮಗಳಿಗೆ ಹೇಳಿದ್ದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅದರಂತೆ ಅವರಿಬ್ಬರೂ ಮೂರ್ನಾಡುವಿಗೆ ಹೋಗಿದ್ದು ಮತ್ತೆ ವಾಪಸ್ ಬಂದರು. ವಾಪಸ್ ಬಂದಿದ್ದಕ್ಕೆ ನಾನು ಆರೋಪಿ ಮೇಲೆ ಜಗಳ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿ ನಮ್ಮ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಇರಲು ನನಗೆ ಮತ್ತು ಮಗಳಿಗೆ ಇಷ್ಟಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಗಲಾಟೆ ಆದ ದಿನ ನನ್ನ ಮಗಳೇ ಜಗಳವನ್ನು ಶುರುಮಾಡಿರುತ್ತಾಳೆ ಎಂದರೆ ನಾನು ಇರಲಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಹೆಂಡತಿ ಹೇಗೆ ಹೇಳಿದಳು ಹಾಗೇ ಹೇಳುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮಹಜರ್ ನಲ್ಲಿ ಬರೆದಿರುವ ವಿಚಾರಗಳು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಾನು ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಮು. ಮಾ 1 ಅನ್ನು ನೋಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಮು. ಮಾ

1 ರ ಮೇಲೆ ನನ್ನ ಹೆಬ್ಬೆಟ್ಟು ಇಲ್ಲ. ಆರೋಪಿಯನ್ನು ಮನೆಯಿಂದ ಓಡಿಸಲು ಸುಳ್ಳು ದೂರು ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನಕ್ಕೆ ಬೆರಳಚ್ಚಿಸಿದೆ)

sd/-
ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಮತ್ತು ಪ್ರದನ್ಯಾದಂ., ಪೊನ್ನಂಪೇಟೆ