

ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಪ್ರ ದ ನ್ಯಾಯದಂ. ರವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ,  
ಪೊನ್ನಂಪೇಟೆ.

ಸಿ.ಸಿ. ನಂ. 1159/2023

ಪ್ರಾ.ಸಾ -6

ಚಾ.ಸಾ - 8

ದಿನಾಂಕ: 29.12.2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೆಸರು : ಡಾ. ಜಿ. ಬಾಲಕೃಷ್ಣ  
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು : ಲೇಟ್ ಜಿ ಅಣ್ಣಪ್ಪ ಶೆಟ್ಟಿ  
ವಯಸ್ಸು : 78 ವರ್ಷ  
ಉದ್ಯೋಗ : ನಿವೃತ್ತ ನೌಕರರು  
ವಾಸ ಸ್ಥಳ : ಮೈಸೂರು

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಮಾನ್ಯ ಸಹಾಯಕ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:-

ನಾನು 2017 ರಿಂದ 2018 ರ ತನಕ ವೈದ್ಯರಾಗಿ ಗೋಣಿಕೊಪ್ಪದಲ್ಲಿ ಕರ್ತವ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸಿರುತ್ತೇನೆ.

ದಿ. 18.06.2017 ರಂದು ಚಾಸಾ 2 ರವರನ್ನು ಪೊನ್ನಂಪೇಟೆ ಪೊಲೀಸರು ಗೋಣಿಕೊಪ್ಪ ಸರ್ಕಾರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಹಲ್ಲಿಯ ಹಿನ್ನೆಲೆಯಲ್ಲಿ ಸಮಯ ಸಾಯಂಕಾಲ 05.00 ಗಂಟೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಬಂದಿದ್ದರು.

ಅವರಿಗೆ ನಾನು ಪ್ರಥಮ ಚಿಕಿತ್ಸೆ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದು ಕೆಳಕಂಡ ಗಾಯಗಳು ಕಂಡು ಬಂದಿರುತ್ತದೆ.

1. Incised injury 5cm X 4cm present over ulnar aspect of left forearm exposing the deep muscles and bone. Pieces of bone felt. I have referred to Madikeri District Hospital.

ನಂತರ ಮಡಿಕೇರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಿಂದ ಪಡೆದಂತಹ ವೈದ್ಯಕೀಯ ವರದಿಯನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿ ಚಾಸಾ 2 ರವರಿಗೆ Compound fracture of distal end of left ulna without any neuro vascular deficit. This injury is grievous in nature.

ನಾನು ಈ ಬಗ್ಗೆ ವೈದ್ಯಕೀಯ ವರದಿ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಆ ವೈದ್ಯಕೀಯ ವರದಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿ ಪಿ 4 ಎಂದು ಸಹಿಯನ್ನು ನಿ ಪಿ 4(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಅದೇ ದಿನ ಚಾಸಾ 1 ರವರನ್ನು ಪೊನ್ನಂಪೇಟೆ ಪೊಲೀಸರು ಗೋಣಿಕೊಪ್ಪ ಸರ್ಕಾರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಹಲ್ಲೆಯ ಹಿನ್ನೆಲೆಯಲ್ಲಿ ಸಮಯ ಸಾಯಂಕಾಲ 05.15 ಗಂಟೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಬಂದಿದ್ದರು.

ಅವರಿಗೆ ನಾನು ಪ್ರಥಮ ಚಿಕಿತ್ಸೆ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದು ಕೆಳಕಂಡ ಗಾಯಗಳು ಕಂಡು ಬಂದಿರುತ್ತದೆ.

1. Incised injury 4cm X ½ cm present over the posterior parietal region of the scalp.

This injury is simple in nature.

ನಾನು ಈ ಬಗ್ಗೆ ವೈದ್ಯಕೀಯ ವರದಿ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಆ ವೈದ್ಯಕೀಯ ವರದಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿ ಪಿ 5 ಎಂದು ಸಹಿಯನ್ನು ನಿ ಪಿ 5(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ ಶ್ರೀಮತಿ ಜೆ. ಎಸ್. ಎಸ್. ವಕೀಲರಿಂದ:

ಚಾಸಾ 2 ರವರು ವ್ಯವಸಾಯದ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದಾಗ ಆ ರೀತಿಯ ಗಾಯಗಳಾಗುವ ಸಂಭವ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ, ಹಲ್ಲೆ ಮಾಡಿದಾಗ ಈ ರೀತಿ ಗಾಯವಾಗುವ ಸಾಧ್ಯತೆ ಇದೆ. ಚಾಸಾ 2 ರವರಿಗೆ ನಾನು ಪ್ರಥಮ ಚಿಕಿತ್ಸೆ ನೀಡಿದ್ದು, ಹೆಚ್ಚಿನ ಚಿಕಿತ್ಸೆಗೆ ಮಡಿಕೇರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕಳುಹಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ಚಾಸಾ 2 ರವರ ಗಾಯವನ್ನು ನೋಡದೆ ಹೆಚ್ಚಿನ ಚಿಕಿತ್ಸೆಗೆ ಬೇರೆ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕಳುಹಿಸಿಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆದ್ದರಿಂದ ಗಾಯದ ಸ್ವರೂಪ ಮತ್ತು ತೀವ್ರತೆಯ ಬಗ್ಗೆ ಹೇಳಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಬೇರೆ ವೈದ್ಯರು ನೀಡಿರುವ ವರದಿಯನ್ನು ನಿ ಪಿ

C.C. No. 1159/2023

PW - 6

4 ವರದಿಯನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಚಾಸಾ 1 ರವರಿಗೂ ಚಿಕಿತ್ಸೆ ಕೊಡದೆ ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡಲು ನಿ ಪಿ 5 ದಾಖಲೆ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿ ಪಿ 4 ಮತ್ತು 5 ದಾಖಲೆಗಳಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಿರುವ ಗಾಯಗಳು ಮಚ್ಚಿ ನಿಂದ ಆಗುವ ಸಾಧ್ಯತೆ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.  
ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇರುವುದಿಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನಕ್ಕೆ ಬೆರಳಚ್ಚಿಸಿದೆ)

Sd/-  
ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು  
ಮತ್ತು ಪ್ರದನ್ಯಾದಂ., ಪೊನ್ನಂಪೇಟೆ